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جایگاه ایران در تغییر فضای روابط روسیه و آمریکا
سیداحمد حسینی

جایگاه حق برخورداری از وکیل 
شادی کشاورزی

فدراسیون روسیه کشوری اوراسیائی است که 
سیاست خارجی آن حالت پاندولی دارد و برحسب 
شرایط و اقتضائات بین دو مجموعه شرق و غرب 
حرکت می‌کند.  این کشور پس از فروپاشی شوروی 
دوره‌هایی از چرخش بین این دو را تجربه کرده است. 
ابتدا در دوره بوریس یلتسین بی‌محابا بطرف آمریکا و 
غرب حرکت کرد. انتظار روسیه این بود که با آغوش 
باز از او استقبال کنند اما نه‌تنها این امر محقق نشد 
بلکه تضعیف هر چه بیشتر این کشور در دستور کار 
قرار گرفت که تبلور آن را در جنگ چچن و تقویت 

جریان‌های جدائی‌طلبی آن شاهد بودیم. 
پس از ناکامی در این دوره، ملی گرایان در 
روسیه حاکم شدند که نماد آنها در شخصیت یوگنی 
پریماکف، نخست وزیر سابق آن کشور متجلی 
بود. این گروه بر خلاف دوره قبل، بر همکاری با 
شرق و جنوب تاکید داشتند و آن را عامل قوت 
کشور می‌دانستند. تاکید بر روابط با چین و هند 
و نیز همکاری با کشورهای عربی، ایران و ترکیه از 
مشخصات سیاست خارجی آنان بود. این گروه نیز 
نتوانستند نتیجه ملموسی برای کشور بدست آورند و 
در سال 2000 با روی کار آمدن آقای ولادیمیر پوتین 

به عنوان رئیس جمهوری جدید کنار رفتند.
ویژگی دوران پوتین در عملگرائی و پیگیری 
همزمان روابط روسیه با غرب و کشورهای شرقی و 
آسیائی بود. این نگاه تاکید داشت که روسیه براساس 
اقتضائات رفتار می‌کند و کار با هر دو بخش را به‌طور 
همزمان پیش می‌برد اما جبران عقب ماندگی و قرار 
دادن کشور در مسیر توسعه ایجاب می‌کند که اولویت 
اصلی کشور در روابط با غرب باشد.  در این راستا بر 
این توجه داشتند که روسیه برای عبور از چالش‌ها 
و پس لرزه‌های ناشی از فروپاشی شوروی و احیاء 
جایگاه و نقش تنزل یافته کشور، به زمان نیاز دارد و تا 

آنجا که ممکن است نباید با جبهه غرب درگیرد شود.  
این امر در دستور کار کرملین قرار داشت اما پررنگ 
شدن رقابت‌های ژئوپلیتیک و تلاش غربی‌ها برای 
گسترش نفوذ به سمت شرق و مرزهای روسیه باعث 
شد که مسکو به تدریج خود را در تنگنای ژئوپلیتیک 
احساس کند.  این وضع باعث تغییر سیاست خارجی 
روسیه در حوزه‌هائی مانند گرجستان، سوریه و در 
مهمترین تجربه آن در موضوع اوکراین شد.  هر 
چند اقدامات جدید روسیه با مخالفت‌های آمریکا و 
کشورهای غربی مواجه شد اما ورود به موضوع اوکراین 
به منزله عبور از خطوط قرمز در مناسبات تلقی شده 
و تهدید امنیتی برای آنها به‌خصوص برای اروپا را به 
صدا درآورده است و جنگ ویرانگری بین آنها شعله‌ور 
شد.   این تقابل و رویاروئی قریب به 3 ساله طرفین 
به طول انجامیده و این گونه تصور می‌شد که راه 
حلی برای پایان این مساله متصور نیست و این بحران 
تا آینده نامعلوم ادامه خواهد یافت. با این وجود، 
پیروزی دونالد ترامپ در آمریکا از همان روزهای 
نخست فضای حاکم بر مناسبات با روسیه را تغییر 
داد چرا که وی از همان ابتدا اعلام کرد که در جهت 
حل بحران اوکراین حرکت خواهد کرد. گفت‌وگوی 
تلفنی طولانی چهارشنبه گذشته ترامپ و پوتین، یک 
سنت‌شکنی و ضربه‌ای محکم به کشورهای اروپائی 
بود که مناسبات فیمابین و فضای گفتمانی بین آنها 
را وارد مرحله جدیدی ساخت. طبق اخبار منتشره، 
این دو در مورد مسیری برای گفت‌وگو در مسائل 
مختلف از جمله بحران اوکراین به توافق رسیده‌اند.  
در این راستا، عربستان سعودی که به دنبال تعریف 
نقش و بازیگری در دوره پس از روی کار آمدن ترامپ 
است میزبان گفت‌وگوهای مقامات عالی رتبه روسیه 
و آمریکاست و به همین خاطر هیات‌های دیپلماتیک 
این دو کشور وارد ریاض شده‌اند. مساله نکات قابل 

تامل و شگفت انگیزی نیز دارد به‌عنوان مثال اروپا و تا 
حدود زیادی خود اوکراین، در این گفت‌وگوها حضور 
ندارند و به حاشیه رانده شده‌اند و روسیه نیز اعلام 
کرده است که برای دادن امتیاز )به طرف اوکراینی( 
به عربستان سعودی نمی‌آید. هر چند برای قضاوت در 
مورد سرانجام این مسیر گشوده شده زود است و باید 
منتظر سیر رویدادها ماند اما تا همین‌جا روسیه که 
برای ورود به این شرایط آمادگی لازم را کسب کرده 
است را باید جزء منتفعین چرخش اوضاع و احوال 
سیاسی دانست. این کشور موفق شده است بدون 
پیش شرط‌ها خود را وارد مدار گفت‌وگو در مورد یکی 
از چالش‌های مهم منطقه‌ای و جهانی کند. علاوه بر 
این آن گونه که در اخبار آمده محور گفت‌وگوهای 
پوتین و ترامپ تنها بر موضوع اوکراین منحصر نبوده و 
طیف متنوعی از موضوعات از جمله موضوع هسته‌ای 
ایران و نیز شرایط منطقه خاورمیانه را شامل شده 
است. آنچه مربوط به ایران می‌شود دقت نظر در سیر 
شتابان حوادث و سیالیت اوضاع بین‌المللی و تکاپوی 
کشورهای اصلی و میانی برای تغییر موقعیت خود و 
ابتکار عمل است.  در چنین شرایطی، ایران عزیز که 
به لطف الهی و مجاهدت‌ها و جانفشانی‌های فرزندان 
برومند این مرز و بوم، به کشوری مهم و اثرگذار در 
مسائل منطقه تبدیل شده است به دیپلماسی خلاقانه 
و ابتکاری در مدیریت صحنه کنونی نیاز دارد. باید 
طراحی دقیقی انجام شود تا ضمن اطمینان بخشی 
به امکان روابط پایدار با کشورهای منطقه، شرایط را 
به سمتی پیش ببریم که کنشگران مختلف و بعضا 
ماجراجو از محاسبات و تصورات غلط خود خارج شده 
و بدانند که بدون توجه به منافع ایران که اتفاقا صلاح 
و ثبات منطقه نیز در آن مستتر است نمی‌توانند 
برنامه‌ها و سناریوهای خود را به کشورهای منطقه و 

از جمله جمهوری اسلامی ایران تحمیل کنند.

از منظر حقوق داخلی و نیز حقوق بین‌الملل 
وکیل نقش راهگشا و  بسیار سازنده‌ای را در جهت 
تحقق عدالت و تحکیم دادرسی عادلانه ایفا می‌نماید.
حق برخورداری از وکیل در فرایند رسیدگی در یک 
دعوی از حقوق بشری و اساسی برای یک دادرسی 
عادلانه محسوب می‌گردد. دسترسی به عدالت یک 

اصل اساسی برای حاکمیت قانون است.
در حقوق داخلی، در اصل 35 قانون اساسي 
جمهوري اسلامي ایران مقرر شده است که در همه 
دادگاه‌ها طرفین حق دارند براي خود وکیل انتخاب 
کنند و اگر توانایي انتخاب وکیل را نداشته باشند، 
باید براي آنها امکانات تعیین وکیل فراهم شود. 
قانونگذار براي اشخاصي که توان پرداخت دستمزد 
وکیل را ندارند، امکان استفاده از وکیل معاضدتي را 

پیش‌بیني نموده است.
در عرصه بین‌المللی دولت‌ها ملزم به رعایت 

حقوق بشر دردستگاه‌های قضایی شده‌اند و یکی از 
شروط لازم برای دادرسی منصفانه امکان برخورداری 
متهم از وکیل در فرایند دادرسی می‌باشد. در حال 
حاضر این حق از زمره حقوق شهروندی است و 
عدم رعایت حق مزبور نقض حقوق بشر و حقوق 
شهروندی محسوب می‌گردد. حق برخورداری از 
وکیل در اسناد بین‌المللی حقوق بشر، در اعلامیه 
جهاني حقوق بشر و میثاق حقوق مدني و سیاسي 
و میثاق حقوق اقتصادي و فرهنگي، اجتماعي به 
عنوان حق مسلم متهم تأکید و شناخته شده است. 
می‌توان مفهوم ماده ۱۱ اعلامیه جهانی حقوق بشر 
را به حق داشتن وکیل تعمیم داد.در بند ۳ ماده 
۱۴ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی سیاسی مقرر 
شده است؛ هرکس متهم به ارتکاب جرمی شود با 
تساوی کامل لااقل حق تضمین‌های ذیل را خواهد 
داشت؛ الف( در اسرع وقت و به تفصیل به زبانی که 

او بفهمد از نوع و علل اتهامی که به او نسبت داده 
شده مطلع می‌شود. ب(وقت و تسهیلات کافی برای 
تهیه دفاع و ارتباط با وکیل منتخب خود داشته 
باشد.ج( در محاکمه حاضر شود و شخصا یا بوسیله 
وکیل منتخب خود از خود دفاع نماید و در صورتی 
که وکیل نداشته باشد حق داشتن یک وکیل به او 
اطلاع داده شود و در مواردی که مصالح دادگستری 
اقتضا نماید از طرف دادگاه راسا برای او وکیل تعیین 
شود که در صورت عجز از پرداخت حق الوکاله 
هزینه‌ای نخواهد داشت. در دو سند بین‌المللی 
مهم دیگر نیز به حق داشتن وکیل پرداخته شده 
است که عبارتند از اصول بنیادین راجع به نقش 
وکلا و استقلال آنها معروف به اعلامیه »هاوانا« 
برای پیشگیری از جرم و رفتار با مجرمین و قواعد 
و اصول مربوط به حداقل استانداردهای معروف به 

قواعد »توکیو« است.
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جدیدترین آمارها از تورم در ایران نشان می‌دهد

سایه سنگین قیمت‌ها روی سفره خانوار
سیدحسن نصرالله به غایت 

عقلانی و اهل تعامل بود

خاتمی:
وضعیت کشور خوب نیست 

موانع دولتی بر سر راه مشارکت 
مردم در جهش تولید
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معاون راهبردی رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه شهید سیدحسن نصرالله فردی به 
غایت عقلانی، منطقی و اهل تعامل بود،گفت: از ابتدای تعامل با شهید نصرالله، 
درهرموردی ایشان راه میانه و عاقلانه را انتخاب می‌کرد و حمایت ایشان از برجام 
معروف شد. به گزارش ایرنا، »محمدجواد ظریف« ۵ اسفند ماه در ویژه برنامه 
تصویری »نصر ماندگار« استودیو ایرنا، با تسلیت شهادت مجاهد بزرگ و سید 

مقاومت، شهید سیدحسن نصرالله ...

نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران با اشاره به نقش پررنگ دولت در اقتصاد، عدم 
حضور مردم در سرمایه‌گذاری و تولید را نتیجه سیاست‌های نادرست و سلطه 
شرکت‌های دولتی و خصولتی دانست. واپسین روزهای سال ۱۴۰۳ بهانه‌ای بود تا 
به سراغ ارزیابی مجموعه مدیریتی کشور رفته و با توجه به نامگذاری این سال )سال 

جهش تولید با مشارکت مردم( که در حال پایان است....

رئیس دولت اصلاحات با جمعی از اعضای حزب مجمع ایثارگران دیدار و گفت‌وگو 
کرد. به گزارش جماران، حجت‌الاسام والمسلمین سید محمد خاتمی در ابتدای 
سخنان خود ضمن خوش‌آمدگویی به حضار، کشور و مردم را مدیون ایثار و ایثارگری 
دانست.  سید محمد خاتمی در خصوص مسئله ایثار و ایثارگری نکاتی را مطرح کرد و 
گفت: گرچه متأسفانه از همه چیز حتی مقدسات سوء استفاده می‌شود بخصوص اگر 

قدرت مهار نشده‌ای حاکم باشد...

محافظه‌کاران در انتخابات بوندستاگ به پیروزی رسیدند

بازتعریف هویت ژرمن‌ها
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